
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

   H O T Ă R Â R E A   Nr. 217  / 2007
privind  alocarea unei sume din  Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia Consiliului Local Municipal 

Miercurea-Ciuc pe anul 2007,  unor persoane fizice, care au suferit pagube materiale în urma inundării 
locuinţelor lor

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 20 decembrie 2007;
Având în vedere Raportul nr.17.088/2007 al  Compartimentului de protecţie civilă,  precum şi   Documentaţia întocmită 
pentru evaluarea pagubelor produse a Comisiei  pentru evaluarea pagubelor produse de calamităţi naturale, numită prin 
Dispoziţia nr.1165/2005;
Văzând Rapoartele comisiilor:
- de studii, prognoze  economico - sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului  public şi privat;
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor;
Ţinând cont de prevederile Hotărârii  nr. 1/2007 a Consiliului Local al  Municipiului  Miercurea-Ciuc privind aprobarea 
Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2007, cu modificările şi completările ulterioare; 
În baza art. 36, alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, actualizată;  
Văzând prevederile  Legii protecţiei civile nr. 481/2004, modificată şi completată prin Legea nr. 212/2006, precum  şi 
prevederile art. 24, litera b), şi art.33 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 21/2004 privind Sistemul Naţional de 
Management al Situaţiilor de Urgenţă, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr.15/2005;
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. b), alin. (4) lit. a), art. 45 alin. (2), lit. a), precum şi art. 115, alin. 1, lit. b) din 
Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1(1)  Se aprobă alocarea  sumei  de  5.545  lei  din  Fondul  de  rezervă  bugetară la  dispoziţia   Consiliului  Local 
Municipal  Miercurea-Ciuc  pe  anul  2007,  unor  persoane  fizice,  care  au  suferit  pagube  materiale  în  urma  inundării 
locuinţelor  lor,  din  cauza  lucrărilor  efectuate  la  sistemul  de  canalizare  de  pe  străzile  Bánya   şi  Szék  din  municipiul 
Miercurea-Ciuc, după cum urmează:
VÁNCSA KATALIN, cu domiciliul în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Bánya nr. 4, suma de 800 lei;
SIMO ZOLTÁN, cu domiciliul în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Bánya nr. 2, suma de 1.150 lei;
ANDRÁS MAGDOLNA, cu domiciliul în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Szék nr. 45, suma de 750 lei;
ANDRÁS BÉLA, cu domiciliul în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Szék nr. 43, suma de 2.700 lei;
SZKALICZKY IZABELLA, cu domiciliul în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Szék nr. 52, suma de 145 lei.
(2) Pentru asigurarea fondurilor necesare prevăzute la art.1,  se va diminua Capitolul 54.02.05 Fond de rezervă bugetară la 
dispoziţia autorităţilor locale, Titlul 50.04 cu 5.545 lei, cu aceeaşi sumă se va suplimenta Capitolul 54.02.50 “Alte servicii 
publice generale”, titlu 20, cuprinse în Bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2007.
Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului Miercurea-Ciuc, 
Direcţia economică, Serviciul financiar-contabil şi Compartimentul de protecţie civilă din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului;
- Direcţiei Finanţelor Publice Harghita;
- Direcţiei economice, Serviciului financiar–contabil;
- Compartimentului de protecţie civilă;
– Persoanelor interesate.
–
Miercurea-Ciuc, 20 decembrie 2007.

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI                    Contrasemnează-secretar
ORBÁN ZSOLT                                           Paizs Gyöngyi Juliánna

1


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
	MIERCUREA–CIUC
	   H O T Ă R Â R E A   Nr. 217  / 2007


